UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Co[n]fessionale domini Antonini archiepiscopi Flore[n]tini**

**Antoninus <von Florenz>**

**Hagenaw, 1508**

**VD16 A 2955**

De ludo multiplici. ca. v.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30653**

## Fo.

siūm v'l vindemias emit blas  
dū vel vinū vel fructū vt alio  
tpe vendat cari? nō exīs tal  
rei negotiator, neq; ppter alis  
quē honestū finē, s; ppter cupis  
ditā ē turpe lucrū ē, n tñ tene  
tur i aliq; Si accepit aliqd vt  
aliquē eligeret ad dignitatē  
alicq; tpale v'l officiū seculare  
v'l vēdidit hmōi officia secu  
laria turpe lucrū ē, n tñ tenet  
ad restitutōz aliquā. Si mer  
cator v'l ali? portauit v'l por  
tari fec ferrū ligna z quecūq; mercimōia ad terras ifidelium  
nō hñs lnīaz apliceā est excōiz  
cat? excōicatiōe papali, icur  
ritq; alias penas, vt habes i  
tertia pte, ti, xxv, p totū. Idez  
de dantib; in h auxiliū z psiz  
lium. Si negotiator exer  
cet negociationes non ad ali  
quem finem honestum, vide  
licet gubernare familiaz, vt  
litatem patrie z hmōi, s; pnci  
paliter ob immensā cupidita  
tē omittit turpe lucrum. Nō  
tñ tenet d necessitate dare luc  
rū paupib;, sed vnā ptem de  
psilio z honestate.

De ludo multiplici,

Laplīm, V.

**I**udus, si lusit ad taxil  
los vel chartas, v'l ad  
aliū ludū fortune. Si  
vicit p fraudem vel per fallos

## LIII.

tarillos v'l mendaciose, tenet  
illud quod sic vicit restituere  
amitteti vltra mortle omisuz  
nisi sit qd puū. Si vicit ab  
eo q alienare nō potuit, vt ser  
uo, religioso, uxore filiofami  
lias, z hmōi, tenet restituere  
bis q hñt curā illoz, z ē mor  
tale si ē qd notabile, z si ex cu  
piditate acqrēdi ludit. Si p  
multā, importunitatez traxit  
aliū q nō intendebat ludere,  
v'l retinuit volēte recedere, v'l  
tra mortale tenetur illi si est  
qd notabile. Si acquisivit  
seu vicit per ludum hmōi in  
locis vbi phibet ludū z mans  
daſ fieri restitutio, sine legib;  
imperialib; sine municipalib;  
z fuat qntū ad vtrūq; debet  
tunc fieri restitutio illi q amis  
sit, secus si leges ille sunt ab  
rogate p contraria cōsuetudi  
nē. Si vicit p ludū in alijs  
casib; exceptis pdictis nō te  
net illi restituere q amisit, q  
nis possit elemosynalit si sile  
paup elargiri, s; debet paupi  
bus erogare de honestate et  
cōsilio, fm aliq; tenet de ne  
cessitate, qd tuti? est, nō opor  
tet tñ tales strigere ita ad cer  
tam restitutioz sicut in furtis  
ysura z hmōi, fm vero Ray,  
sunt qdam psone qbo indistī  
cte tenet qs restituere qcqd

## Interrogatorij pars scđa.

ab eis lucrat⁹ fuerit in alee et  
tarilloz ludo, vic⁹ furiosi, p-  
digi, minores, xxv, annoz, et  
marie pupilli. Itē mēte ca-  
pti surdi muti ceci, ⁊ qui ppe  
tuo morbo laborat, qz tales  
rebus suis supesse, id est pui-  
dere nō possunt, ppter qđ dandi  
sunt eis tutores ⁊ curatores.  
Idem videt⁹ dicendū de suis  
monachis ⁊ ceteris claustra-  
lib⁹ ⁊ filijs familias qđ nō hñt  
peculiu⁹ castrense vel q̄si, ⁊ de  
vtxore qđ non hñt bona parafer-  
nalia, ⁊ etiā d⁹ administratori  
bus rerum ecclasticarū qđ sūt  
paupez, et d⁹ similib⁹ psonis,  
tñ tales pecunie nō sūt resti-  
tuende eas pdentib⁹, s̄z tutori  
curatori, p̄fri, monasterio, dño  
marito ecclie ⁊ hmōi. De re-  
stitutōe talium vide plenius in  
summa, in qđ pte d⁹ restitutōe  
ludi. De alijs vero qđ ḵtingūt  
in ludis, vt fraudes, blasphe-  
mie, amissio tēporis, ⁊ hmōi  
babes in capitulis alijs.

De inqetudine. La. VI.

Hq̄etudo circa tpalia  
i: acquirēda ⁊ cōsernā-  
da. Si habuit im-  
mēsam sollicitudinē circa huz  
insmodi, ⁊ ppter hoc dimisit  
aliqd necessariū ad salutē, vt  
missam et hmōi, est mortale.  
Si p̄o non dimisit necessa-

ria s̄z remissor fuit qđ ad spūa-  
lia, veniale est. Si habuit  
nimiam sollicitudinem circa  
hmōi ex parua p̄fidentia aus-  
xili⁹ dei in se non est mortale,  
sed videt⁹ veniale, est tñ saltū  
impeditiū deuotiois et alio-  
rum bonorū spūalinn.

De inhumanitate retinen-  
di tenaciter. La. VII

Claricia in retinendo  
a tenacit⁹ seu ihūanitas  
non faciēdi eleosynas  
corpales indigētib⁹ qñ p̄t h  
ysu ḵtineſ. Visito poto ci-  
bo redimo rego colligo p̄do  
Si hñs supflua qđ ad naturā  
⁊ qđ ad decentiā stat⁹ sui, p̄ se ⁊  
familia sua nō subuenit neces-  
sitatib⁹ alioz etiā nō extremis  
s̄z magnis q̄s nouit: mortale  
est. Si hñs de supfluo qđ ad  
naturā ⁊ si non qđ ad decentiā  
stat⁹ p̄ se ⁊ familia sua: nō sub-  
uenit paupib⁹ i extrema neces-  
sitate q̄s nouit: mortale cōiter  
iudicat. s̄z h oportet multa cō-  
siderare ad bene intelligendū  
vide de h in scđa pte, ti, pmo.  
Si nō subuenit indigētib⁹ d⁹  
industria ⁊ arte sua cū potuit,  
vt medic⁹ medendo ⁊ visitan-  
do iſfirmos pauperes sine las-  
lario. Aduocatus in aduocā-  
do, pcurator in pcurando, et  
hmōi, videtur mortale. Si